
Název projektu 

Termín realizace projektu  1.1.2024 – 31.12.2024
Požadovaná výše 

dotace

Projekt naplňuje cíle a opatření 

platného Komunitního plánu č.:

Titul. jméno a příjmení FO/ přesný 

název PO, popř. obchodní firma

Právní forma:                                           

např. o.s., o.p.s., FO )

adresa bydliště/Sídlo žadatele

Datum narození/ IČO 25026259 DIČ

číslo bankovního účtu 12132481/0100 bankovní ústav

datová schránka fgksgey

korespondenční adresa (pokud je 

jiná než sídlo)

titul, jméno, příjmení Radka Hrádková telefon

e-mail

V_____Žatci_______________________  dne 4.1.2024________________

Podpis oprávněné osoby, razítko: _______________________________________________

Tato Žádost o poskytnutí dotace  vychází z Dotačního programu pro realizaci cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a 

prorodinných aktivit na období 2024 -2026,  který je zveřejněn na webových stránkách města Žatce 

Nákladový  rozpočet -Příloha č. 3

Rozpočtová tabulka -Příloha č. 3

Čestné prohlášení žadatele-Příloha č. 4

Další přílohy:

Kontaktní osoba

777978999

levandule@nemzatec.cz

seznam příloh:

Projektová část - Příloha č. 1

Žatec, Husova 2796 

CZ 25026259

KB Žatec

96 500,00                                                     

CÍL 1.3/SP Podpora a rozvoj dobrovolnictví 

Opatření 1.3.1

Identifikace žadatele

 Nemocnice Žatec. o.p.s.

obecně prospěšná společnost

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Žádost  o poskytnutí účelové dotace  
na podporu cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 2024 -2026

 SDÍLÍME SVŮJ ČAS



Příloha č.1  Žádosti

Název projektu:

Doba realizace projektu:                            
(časový harmonogram)

Požadovaná výše dotace:

Popis cílové skupiny, pro kterou 

je projekt určen:

Odůvodnění žádosti: (potřebnost 

služby, nezastupitelnost 

služby/aktivity)

Územní působnost, místo 

realizace projektu:

Způsob zajištění publicity:

Udržitelnost projektu po dobu 

jeho trvání:                                                      
(zejména zajištění jeho financování 

v následujících obdobích trvání 

projektu)

Konkrétní výstupy k hodnocení:                                             
(v bodech popište kritéria, podle 

kterých budete posuzovat, zda 

projekt uspěl)

Počet podpořených osob, 

klientů, účastníků, akcí apod.:  

Pozn.: řádky ve formuláři lze dle 

potřeby přizpůsobit textu

Žatec - Nemocnice Žatec, o.p.s., Domov pro seniory, Kamarád LORM, DPN Louny 

Služba je propagována pomocí letáků na ÚP, MěÚ, reklamního stojanu ve vestibulu polikliniky, Městské knihovny, na 

webových stránkách a nástěnkách spolupracujících organizací, v Komunitním plánu města Žatce a na facebookové 

stránce „Dobrovolnictví pro všechny“, na webu „Dobrovolník.cz“a na nástěnkách v areálu nemocnice.

Financování je vícezdrojové, Nemocnice o.p.s., MVČR, Komunitní plán, sponzorské dary

1. Udržení, či zvýšení počtu dobrovolníků  2. Zvýšení počtu pravidelných dobrovolníků

Počet podpořených klientů je pouze orientační, pacienti se v nemocnici neustále točí a dobrovolníci navštěvují klienty 

průběžně, odhadem cca 80 lidí.

96 500

Účel projektu:
(hlavní cíle, popis projektu)

Dobrovolnická služba Levandule v našem městě funguje už 14.tým rokem, kdy působí jako součást Nemocnice Žatec 

o.p.s., která je zdravotnickým zařízením se spádovou oblastí pro 80 000 lidí.  Je jedinou samostatnou nemocnicí 

s pokrytím všech základních odborností v oblasti Lounska. Pro kvalitu péče v našem zařízení k nám dojíždějí pacienti i 

z větší vzdálenosti od místa bydliště. Součástí nemocnice je poliklinika s plným rozsahem ambulantních pracovišť a 

lékárna. Cílem společnosti je udržet si své dobré jméno zejména v oblasti Ústeckého kraje, svoje aktivity dále rozšiřovat a 

zkvalitňovat. Důkazem toho je i provozování Dobrovolnické služby Levandule, která zde funguje už od roku 2010.   

V současné době je v dobrovolnické službě zapojeno 28 lidí, různého věku, vzdělání a zaměření, kteří se snaží podle svých 

možností pomáhat seniorům, dětem a postiženým v několika spolupracujících organizacích. Jejich činnost je zpravidla 

dlouhodobá, ale chtěli bychom vzhledem ke školním projektům zařadit i činnost krátkodobou. Nábor dobrovolníků 

probíhá průběžně. Spolupracujeme též se studenty místních středních škol, kteří se rádi zapojí v rámci některých školních 

projektů, jako např. „Já občan“nebo „Mezinárodní cena vévody z Edinburghu“.  Služba je propagována pomocí letáků na 

ÚP, MěÚ, reklamního stojanu ve vestibulu polikliniky, Městské knihovny, na webových stránkách a nástěnkách 

spolupracujících organizací, v Komunitním plánu města Žatce a na facebookové stránce „Dobrovolnictví pro všechny“, na 

webu „Dobrovolník.cz“a na nástěnkách v areálu nemocnice.   Dobrovolníci Levandule už mají své pevné místo především 

na následné péči žatecké nemocnice, kde se věnují pacientům a klientům sociálních lůžek, kteří jejich přátelskou pomoc a 

pozornost velmi oceňují. Věnují se převážně rozhovorům, kdy se snaží přivést seniory na jiné myšlenky vně nemocničního 

prostředí. Povzbudí je z pocitu samoty, udělají drobný nákup, ale především jde o to, že někdo naslouchá jejich potřebám 

a věnuje jim svou pozornost. Při pěkném počasí vezmou některé seniory do parku na vozíčku.   Dobrovolníci také podle 

potřeby, navštěvují dětské odd. Dětské pacienty se snažíme zabavit různými aktivitami jako je hraní stolních her, karet, 

drobným vyráběním z papíru či čtením pohádek nebo dětských knížek. I pro dětské pacienty máme k dispozici audioknihy 

s pohádkami a dětskými knížkami.   Příležitostně dobrovolníci působí i na  jiných odděleních nemocnice jako je interna a 

chirurgie např. na Mikuláše, Vánoce.   Velmi vítanou službou je nadále canisterapie a půjčování rádií s usb vstupem 

s audioknihami dle vlastního výběru na flash discích.  Pro rozptýlení seniorů pořádáme různé mini koncerty nebo kulturní 

akce typu návštěvy žáků Zušky, kteří předvedou, co se naučili, v podobě hudebních, tanečních, pěveckých a dramatických 

vystoupení.  Dobrovolníci také vyrábějí různá přáníčka k Velikonocům, Vánocům, Dni matek, Dni seniorů, Mikuláši apod.  

První přijímající organizací je Kamarád LORM, tato organizace poskytuje sociální služby a základní ošetřovatelskou péči 

osobám s mentálním postižením a kombinovanými vadami od tří let věku. Kontaktní osobou je zde ředitelka Ing. Andrea 

Rábová a jí pověřená sociální pracovnice Helena Štádlerová. V tomto zařízení si dobrovolníci s postiženými dětmi hrají 

jednoduché hry, jako je Člověče, nezlob se, povídají si s nimi, zpívají písničky z pohádek a také spolupracují jako doprovod 

na procházkách a některých kulturních nebo spolkových akcích ve městě.  Druhou přijímající organizací je Domov pro 

seniory s pečovatelskou službou, který seniorům poskytuje sociální služby, zdravotní péči, ošetřovatelskou a rehabilitační 

péči. Kontaktní osobou je ředitel Mgr. Petr Antoni, vedoucí úseku sociální péče je Mgr. Ivana Jaholčíková. V této 

přijímající organizaci provozují vyslaní dobrovolníci stejné druhy činností jako v organizaci vysílající, tj. především 

společné rozhovory, předčítání, zpěv, výtvarné činnosti, drobné nákupy a společné procházky či výpravy po městě na 

vozíčku.  Třetí přijímající organizací je Dětská psychiatrická nemocnice v Lounech, která poskytuje zdravotní péči dětem 

od 3 do 18 let. Výběr dobrovolníků je zde velmi přísný vzhledem ke specifickým potřebám psychiatricky nemocných dětí. 

Vedením je pověřena ředitelka MUDr. Nikol Přibilová, kontaktní osobou je zdravotně sociální pracovník Mgr. Pavel 

Kráčmer a zdravotně sociální pracovnice Andrea Svědíková Dis.  Zde dobrovolníci spolupracují s personálem při různých 

výtvarných aktivitách a plánovaných činnostech jako je např. doprovod na sportovní aktivity.     Dobrovolníci z řad 

studentů se také podílejí na výzdobě nemocnice, kdy na různé skleněné mezistěny vyrobí omyvatelné obrázky na sklo, 

které se časem mohou obměňovat. – např. pro gynekologické oddělení, dětské odd., interna. Dobrovolníci se podílejí též 

na výzdobě různých oddělení nemocnice obrázky vlastních autorských fotografií.  Každoročně se jako dobrovolníci 

podílíme na zlepšování prostředí v areálu žatecké nemocnice tím, že osazujeme květinami záhony, truhlíky a betonové 

nádoby. Z tohoto důvodu spolupracujeme s místní zemědělskou sekcí OA a SOŠZE, jejíž studenti se zapojují do jarních 

prací a dobrovolníci se následně starají o údržbu, pletí a zalévání vysazených květin.   Organizace nevlastní Pověření 

k výkonu sociálně právní ochrany dětí podle §49 Zákona č. 359/1999, o sociálně právní ochraně dětí ve znění pozdějších 

předpisů.  Jsme rádi, že naše aktivity mohou přispět ke zlepšení služeb nejen žatecké nemocnice, ale i služeb všech 

přijímajících organizací.   

Služba je zaměřena především na seniory a děti, ale i na mentálně postižené.

Služba je nezisková, žádáme příspěvek jen na materiální podporu a plat koordinátorky

Město Žatec

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Projektová část - popis projektu
 SDÍLÍME SVŮJ ČAS

1.1.2024 – 31.12.2024



B

Projekt v r. 2023

1 Město Žatec 60 000

2 Jiné město, obec

3 MŠMT

4 MZ

5 MV 24 000

6 MPSV

7 Mezirezortní rady vlády

8 Kraj

9 Úřady práce

10 Fondy zdrav. pojišťoven

11 Nadace zahraniční i 

tuzemské
12 Sbírky

13 Sponzorské dary 6 200

14 Příjmy od klientů

15 Ostatní (uveďte jaké) 

90 200
16 Celkové náklady

96 500

Požadavek na finanční 

prostředky od:

Neinvestiční (běžné)

Na projekt celkem, pokud byl realizovánCelkem

96 500

Rozpočet projektu na rok 2024

Část 1. 

A

Rozpočet projektu na rok 2024

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Projektová část - rozpočtová tabulka

Předkladatel projektu:          Nemocnice Žatec. o.p.s.



Předkladatel projetku:  Nemocnice Žatec. o.p.s.

 SDÍLÍME SVŮJ ČAS

x x 84 500 9 500  

x x 16 000 8 500

canisterapie krmivo 1 500 1 500 1 000 Podpora CT týmu, krmivo, pamlsky

kancelářské potřeby 0 1 500 1 500 1 500 jmenovky pro dobrovolníky, papír, čtvrtky,pastelky

ochranné pomůcky 12 000 12 000 5 000 nová propagační trika

společenské hry 1 000 1 000 1 000 společenské hry na dětské oddělení

x x 42 000 0

teplo 12 000 0 spotřeba za rok

el.energie 20 000 0 spotřeba za rok

vodné, stočné 10 000 0 spotřeba za rok

x x 26 500 1 000

supervize 1 000 1 000 supervize

školení dobrovolníků 2 500 0

údržba 2 000 0  

ostatní 21 000 0 výpi z rej. trestů, režie

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 172 000 87 000

x x 172 000 87 000

mzda koordinátora DS 130000 70000 hrubá mzda koordinátorky

SP, ZP 42000 17000 odvody z HM koordinátorky

0 0

0 0 0

0 0

0 0

x x 0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0 0 0

0 0

256 500 96 500

U dotací, které budou podporovat jednotlivé akce je dotace poskytována ve výši 

maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů. V případě snížení celkového 

rozpočtu během realizace akce, se maximální výše dotace přepočítá z takto 

sníženého rozpočtu.

Závazný ukazatel v 

% *
38 %

* Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkového rozpočtu projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí 

vždy na celé desetikoruny směrem dolů

* možno přidávat řádky Komentář k rozpočtu

Sestavil:Henrychová Blanka

Dne: 4.1.2024

Podpis:

Vysvětlivky

** v případě přidávání řádků je nutné zkontrolovat vzorce v tabulce, vytečkované buňky neopravujte, obsahují vzorce

*** v případě nejasností se obracejte na koordinátora komunitního plánování

Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 

(sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé apod.)

sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé 

…..... Vlastní zdroje, MVČR, dary

z
 t

o
h

o
:

2.3. Odvody na sociální  a zdravotní 

2.4. Jiné

Celkové náklady na realizaci projektu

z
 t

o
h

o
:

2.2. Ostatní osobní náklady celkem

2.2.1. Dohody o provedení práce

z
 t

o
h

o
:

2.2.2. Dohody o pracovní činnosti

z
 t

o
h

o
:

1.6. Nájemné a jiné položky celkem 

z
 t

o
h

o
:

2. Mzdové náklady celkem

2.1. Hrubé mzdy zaměstnanců celkem

1.3. Služby celkem (konkretizujte)

z
 t

o
h

o
:

1.4. Cestovní náklady celkem 

z
 t

o
h

o
:

1.5. Telefony, internet, poštovné  

1. Provozní náklady celkem

1.1. Materiál  celkem  

z
 t

o
h

o
:

1.2. Energie celkem

z
 t

o
h

o
:

Město Žatec

ROZPOČET PROJEKTU

Název projektu:

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady)  podle nákladových položek

Nákladová položka
Počet 

jednotek
Jednotková cena

Náklady projektu 

celkem

Požadavek na město 

Žatec na rok 2024 *

Komentář k položce - povinné !!!!! (např. popis měrné jednotky - ks, 

hodina, celek. odůvodnění výpočtu ….. )



Žadatel:     doplňte !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

1. 

2.

4.

6.

7.

V _____Žatci_______________ dne ___4.1.2024_____________    

 Podpis oprávněné osoby, razítko: __________________________

Svým podpisem dáváme souhlas ke zveřejnění Žádosti způsobem umožňujícím dálkový přístup (internetové

stránky Města Žatce)

Předkládá údaje a dokumentaci odpovídající skutečnosti, případné zjištění jejich nepravdivosti bude

posuzováno jako porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
5.                                         plátce DPH, 

Tuto daň si v projektu                                          uplatnit formou nároku na odpočet DPH.

Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Městem Žatec

Organizace ani její statutární zástupci nemají vůči Městu, Ústeckému kraji, státu a jimi zřízenými a

založenými organizacemi závazky po lhůtě splatnosti.

Není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; není v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti 

mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon); nebyl na majetek prohlášen konkurz, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, nebyl zamítnut 

návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku.

3. V posledních dvou letech 

veřejnou podporu (dotaci, dar od města/obce, kraje, ministerstva apod.) či podporu malého rozsahu (de

minimis). 

V případě, že obdržel – do samostatné přílohy vypište od koho, kolik a na jaký účel  příloha č.1

Město Žatec

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Čestné prohlášení žadatele o poskytnutí dotace
 Nemocnice Žatec. o.p.s.

závazně potvrzuje, že:



Příloha č.1
Poskytovatel 

dotace 2022
Výše dotace v Kč Účel dotace

Charakter 

dotace

Město Žatec 75 000 Kč Dobrovolná služba Provoz

Město Žatec 15 000 Kč Ergoterapie Provoz

MVČR Praha 28 000 Kč Dobrovolná služba Provoz

Ústecký kraj 1 323 539 Kč Provoz LPS Provoz

Ústecký kraj 1 778 100 Kč Provoz sociálních lůžek Provoz

Úřad práce 120 000 Kč Podpora v zaměstnanosti Provoz

Poskytovatel 

dotace 2023
Výše dotace v Kč Účel dotace

Charakter 

dotace

Město Žatec 60 000 Kč Dobrovolná služba Provoz

Město Žatec 7 000 Kč Ergoterapie Provoz

MVČR Praha 24 000 Kč Dobrovolná služba Provoz

Ústecký kraj 489 213 Kč Provoz LPS Provoz

Ústecký kraj 1 943 000 Kč Provoz sociálních lůžek Provoz

Město Louny 200 000 Kč oprava přístroje CT Provoz

MRČR 4 384 164 Kč Přístroje a vybavení Provoz

MRČR 64 346 574 Kč Přístroje a vybavení investice

V Žatci, 4.1.2024


